
  

  

Komunikat 
Rektora Uniwersytetu Łódzkiego 

z dnia 28.04.2020 r.  
 
w sprawie: wdrażania polityki otwartego dostępu na Uniwersytecie Łódzkim 

 

   Uniwersytet Łódzki podjął starania w zakresie wdrażania polityki otwartego dostępu 
do publikacji naukowych pracowników, doktorantów i studentów UŁ, umożliwiając ich 
udostępnianie i upowszechnianie zgodnie z zalecaniami MNiSW zawartymi w dokumencie 
Kierunki rozwoju otwartego dostępu do publikacji i wyników badań naukowych w Polsce. 
Jednym z ważnych elementów polityki otwartości rekomendowanym przez MNiSW jest 
utworzenie otwartego repozytorium instytucjonalnego, które w Uniwersytecie Łódzkim 
funkcjonuje od 2012 roku,  a jego zasoby są indeksowane m.in. przez Google oraz bazę Scopus. 
Jako narzędzie dystrybucji wiedzy, Repozytorium UŁ sprzyja rozpoznaniu zarówno 
w środowisku naukowym, jak i innych obszarach życia społecznego. 

W najbliższym czasie Uniwersytet Łódzki planuje rozszerzyć działania dotyczące polityki 
otwartości do treści naukowych poprzez deponowanie w Repozytorium UŁ publikacji Open 
Access afiliowanych do Uniwersytetu Łódzkiego, wykorzystując do tego celu informacje 
gromadzone w Systemie PBN 2.0, zawierające linki do pełnych treści. Wzrost publikacji 
w otwartym dostępie wpłynie na wzrost prestiżu Uczelni i jej Wydziałów jako skutek wzrostu 
liczby cytowań i zwiększonego ich oddziaływania.  

Wypełnianie zobowiązań wynikających z polityki otwartego dostępu do publikacji jest 
dla nas – pracowników naukowych Uniwersytetu Łódzkiego wyzwaniem, które powinniśmy 
starać się wypełniać zgodnie ze swoimi możliwościami. W związku z tym kieruję do Państwa 
prośbę, aby: 

- przed podpisywaniem umów z wydawcami uzgadniać zasady deponowania wersji 
cyfrowych publikacji w otwartym dostępie, 

- w miarę możliwości udzielać do publikacji licencji niewyłącznych, które nie zawierają 
postanowień ograniczających lub wyłączających możliwość deponowania publikacji                                  
w Repozytorium Uniwersytetu Łódzkiego, 

- umożliwiać pełny dostęp do rozpraw habilitacyjnych oraz dysertacji doktorskich 
zdeponowanych w Repozytorium Uniwersytetu Łódzkiego, 

- umieszczać materiały dydaktyczne i pokonferencyjne powstałe w Uniwersytecie 
Łódzkim w Repozytorium Uniwersytetu Łódzkiego. 

Pytania dotyczące deponowania Państwa osiągnięć w Repozytorium Uniwersytetu Łódzkiego 
proszę kierować na adres internetowy: repozytorium@lib.uni.lodz.pl. 
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